
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041600030

30

Nº 73, quinta-feira, 16 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2019

A TRENSURB informa que em 30/04/2020, ás 09:30h abrirá as propostas do
pregão em epígrafe, e ás 10h terá início a disputa em sessão pública. Objeto: contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviços que subsidiem gestão, através da operação
de sistema informatizado, via internet, e tecnologia de gerenciamento por meio de cartão
magnético nas redes de estabelecimentos credenciados para abastecimento de
combustíveis para veículos utilizados pela TRENSURB. Recebimento das propostas até às
09h29min. da mesma data no sítio licitações-e.com.br. Informações (51)3363-8597. Proc.
0000958.0002101/2019-24.

CLÁUDIO GARCIA
Pregoeiro

Ministério da Economia
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

E FINANCEIRA
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO

DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMEN. E GESTÃO NO ESTADO
DE RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 400087

Número do Contrato: 00005/2017, subrogado pelaUASG: 400087 - SUPERINTENDÊNCIA
REG. DO
TRABALHO E EMPREGO.
Nº Processo: 46225000598201750.
DISPENSA Nº 3/2017. Contratante: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, -DESENVOLVIMENTO E
GESTAO -. CNPJ Contratado: 02341470000144. Contratado : RORAIMA ENERGIA S.A -
.Objeto: O presente termo aditivo tem por objetoa prorrogação da vigência do contrato
nº05/2017por mais 12(doze) meses, conforme cláusula Décima Primeira da vigência do
referido contrato. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93. Vigência: 19/04/2020 a 18/04/2021.
Valor Total: R$15.000,00. Fonte: 180570001 - 2020NE800070. Data de Assinatura:
03/04/2020.

(SICON - 15/04/2020) 201063-00001-2020NE000029

R E T I F I C AÇ ÃO

NO AVISO DE 06 DE FEVEIRO DE 2020, SEÇÃO 3, PÁGINA 29 DO DOU, ONDE LÊ-

SE: Extrato de Contrato nº 10/2020; LEIA-SE: Extrato de Contrato nº 001/2020.
SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 4/2020

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA SUBSTITUTA, DA SECRETARIA DE
GESTÃO CORPORATIVA DA SECRETARIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso
das competências que lhe são conferidas pelo Decreto nº 9.745, de 8 de abril de 2019,
alterado pelo Decreto nº 10.072, de 18 de outubro de 2019, e em conformidade com o
disposto no art. 28 da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, na forma determinada no
art. 26, §3º e §4º do mesmo diploma legal, notifica a ex-prefeita de Dom Pedro - MA,
Maria Arlene Barros Costa, inscrita no CPF sob o nº 803.779.633-72, responsável pela
prefeitura no período de 2009 a 2012, uma vez que se esgotaram todos os meios possíveis
de notificação pessoal, encontrando-se a ex-Prefeita em lugar incerto e não sabido, quanto
à instauração de tomada de contas especial sob o nº 46958.000191/2011-62, tendo em
vista a ausência da prestação de contas final dos recursos repassados pelo extinto
Ministério do Trabalho e Emprego por intermédio do Plano de Implementação Projovem
Trabalhador da Secretaria de Políticas Públicas para Emprego, SIAFI 299847, indo de
encontro ao disposto no Inciso I, art. 48, da Portaria MTE nº 991/2008.

Dessa forma, fica notificada para no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de
publicação desta, efetue o ressarcimento do dano ao erário, cujo valor atualizado em 12 de
março de 2020 perfaz R$ 598.783,26 (quinhentos e noventa e oito mil, setecentos e
oitenta e três reais e vinte e seis centavos), com respectivo encaminhamento de
comprovante ao protocolo eletrônico do Ministério da Economia
(https://protocolo.planejamento.gov.br/protocolo/login).

O recolhimento deverá ser efetuado por meio de Guia de Recolhimento da
União - GRU, que pode ser retirada no sítio
http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, com o
preenchimento dos seguintes dados obrigatórios solicitados no formulário: Unidade
Gestora: 400055; Gestão: 00001; Código de Recolhimento: 18836-0; Número de Referência:
46958000191201162; Contribuinte: CPF, Nome, Valor Principal e Total.

A ausência de recolhimento do débito no prazo estabelecido ensejará a
remessa do processo ao Tribunal de Contas da União, conforme previsto na Instrução
Normativa TCU nº 71, de 28 de novembro de 2012, bem como incidirá na manutenção do
registro nos cadastros de devedores e nos sistemas de informações contábeis. O Processo
nº 46958.000191/2011-62 encontra-se com vista franqueada para o representante legal na
Diretoria de Administração e Logística, situada na Esplanada dos Ministério, Bloco F, Anexo,
Ala B, Sala 413.

JULIANA PINHEIRO DE MELO VILAR FALCÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 170531

Número do Contrato: 00005/2019, subrogado pelaUASG: 170531 - SUPERINTENDÊNCIA
DE
ADMINISTRAÇÃO DO MF - DF.
Nº Processo: 11080101983201810.
PREGÃO SISPP Nº 40/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
05534328000101. Contratado : HABITARE ENGENHARIA LTDA -.Objeto: O presente.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 15/04/2020 a 12/08/2020. Valor Total:
R$75.041,15. Fonte: 100000000 - 2019NE800592. Data de Assinatura: 14/04/2020.

(SICON - 15/04/2020) 170607-00001-2020NE000001

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 170166

Nº Processo: 10983.100003/2020. Objeto: Aquisição de água mineral, com fornecimento
parcelado, para atender às necessidades da Procuradoria-Seccional da Fazenda Nacional
em Chapecó (PSFN/Chapecó) e das Agências Regionais (AR) da Superintendência Regional
do Trabalho em Santa Catarina (SRTb/SC).. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 16/04/2020
das 09h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Rua Nunes Machado, 192 - Centro,
- Florianópolis/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170166-5-00004-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 16/04/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 29/04/2020 às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

RONALDO PINTO DA SILVA
Gerente Regional de Administração

(SIASGnet - 15/04/2020) 170166-00001-2019NE800001

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
EDITAL Nº 3, DE 15 DE ABRIL DE 2020

A Procuradoria-Geral Adjunta de Gestão da Dívida Ativa da União e do FGTS, no
uso das atribuições delegadas pelo art. 27, § 4º, da Portaria PGFN nº 9.917, de 14 de abril
de 2020, considerando o art. 14 da da Lei nº 13.988, de 14 de abril de 2020, decide
PRORROGAR, até o dia 30 de junho de 2020, o prazo de que trata o item 7 do EDITAL
PGFN Nº 1/2019, que tornou públicas propostas da Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional para adesão à transação na Cobrança da Dívida Ativa da União.

Prazo para adesão: a partir da publicidade do Edital até às vinte e uma horas
do dia 30 de junho de 2020, horário de Brasília.

Condições e requisitos de adesão: conforme inteiro teor do Edital PGDAU/PGFN
nº 001/2019, disponível no sítio da PGFN na internet, no endereço www.pgfn.gov.br.

Relação de devedores com dívidas elegíveis: Anexos I a IV, do Edital
PGDAU/PGFN nº 001/2019, disponível no sítio da PGFN na internet, no endereço
www.pgfn.gov.br. Caso o interessado preencha, até a data 30 de junho de 2020, os
requisitos e condições previstas no EDITAL PGFN Nº 1/2019, deverá verificar a
disponibilidade de modalidades para adesão no portal REGULARIZE da Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional, disponível em https://www.regularize.pgfn.gov.br/login, observado o
prazo limite para adesão

CRISTIANO NEUENSCHWANDER LINS DE MORAIS
Procurador-Geral Adjunto

PROCURADORIA REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL NA 1ª REGIÃO
PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO ESTADO DO PIAUÍ

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1, DE 15 DE ABRIL DE 2020
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL PARA CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO,

CORRETOR E ADMINISTRADOR-DEPOSITÁRIO

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 04/05/2020 a 01/06/2020
A PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO ESTADO DO PIAUÍ torna público

que promoverá a abertura de procedimento para CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS,
CORRETORES E ADMINISTRADORES-DEPOSITÁRIOS, para atuarem em processos nos quais a
FAZENDA NACIONAL tem interesse.

O Edital para credenciamento e seus anexos estarão disponíveis aos
interessados por cópia de seu inteiro teor no site
https://www.pgfn.gov.br/assuntos/credenciamento-de-leiloeiro/1a-regiao/pi ou através do
e-mail pfn.pi@pgfn.gov.br.

PABLO GALAS PEDROSA
Procurador-Chefe

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO
E GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020 UASG 201057

O Ministério Economia por meio da Central de Compras torna pública a
REABERTURA do Chamamento Público nº 1/2020 que tem como objeto o recebimento em
doação de materiais destinados à prevenção e controle do COVID-19, conforme condições
especificadas no Edital e seus Anexos.

O recebimento das propostas poderá ser feito até às 18:00 do dia30/04/2020,
por meio eletrônico, através do e-mail doacoes@economia.gov.br, via protocolo eletrônico
por meio do site protocolo.planejamento.gov.br, via peticionamento eletrônico pelo site
http://www.fazenda.gov.br/sei/usuario-externo ou ainda fisicamente pelo endereço
Esplanada dos Ministérios, Bl C, sala 110, CEP 70.046-900. O Edital de Chamamento Público
bem como as demais informações sobre o processo podem ser consultados pelos portais
http://www.economia.gov.br e comprasgovernamentais.gov.br.

COMISSÃO DE PROCESSAMENTO DE DOAÇÕES
SECRETARIA DE GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL

EXTRATO DE DOAÇÃO

Nº Processo SEI: 19975.104220/2020-74.Donatária: MINISTÉRIO DA
ECONOMIA/SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO E GOVERNO
DIGITAL/SECRETARIA DE GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL. CNPJ Nº
00.394.460/0001-41.
Doadora: SAD CONSULTORIA LTDA. CNPJ Nº 47.827.415/0001-05.
Objeto: Doação, sem encargos, pela doadora, da Pesquisa de Clima Organizacional,
conforme condições e quantidades especificadas no Anexo I do Termo de Doação.
Fundamento Legal: Decreto nº 9.764, de 11 de abril de 2019, e Instrução Normativa
SEGES/ME nº 6, de 12 de agosto de 2019.
Vigência: 07/02/2020 a 07/02/2021.
Data de Assinatura: 07/02/2020. CPFs nºs 001.092.600-31; 011.739.778-48.
A Donatária dá, por meio deste, a publicidade necessária, podendo outros interessados
doar direitos e serviços similares ao Governo Federal conforme estabelecido pelo sítio
eletrônico reuse.gov.br ou, ainda, apresentar eventual impugnação à proposta
apresentada, pelo prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data de publicação deste
extrato.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-16T02:12:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




